
 

 
 Ñ

sola
REPUBLICA DEL ECUADOR Ln 1

! ydSUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION y 94.1.1.1. Es

PABLO ORTIZ GARCIA
SUPERINTENDENTEDE COMPAÑIAS, ENCARGADO MEDIANTE

RESOLUCIONN*A0M.94139 DE 23 DE SEPTIEMBRE DE 1994

CONSIDERANDO:

QUE el 30 de junio de 1994, se ha otergado ante el Notario Primero
del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma de
estatutos de NOVOPAN DEL ECUADOR 5.A.7

QUE el Arq. Andrés Chiriboga, en su calidad de Presidente de la compañía,
con el patrocinio del Dr. Francisco Rosales, ha solicitado la aprobación
de la indicada escritura pública a cuyo efecto na presentado tres copias
certificadas de la misma;

(UE en el presente trámite, existe inversión extranjera directa, cuyos
detalles constan en el instrumento público que contiene el acto antes referido;

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías de la Intendencia
de Control e Intervención ha presentado el informe favorable No. 9C.11C1.1C.94.-
515 de 15 de septiembre de 1994;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la Intendencia
Jurídica mediante memorando No. DICV.94,2216 de 29 de septiembre de 1994,
ha emitido informe favorable para la contimiación del trámite, una vez que
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

FX uso de las atribuciones gue le confiere la Ley;.

RESUELVE: o

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital da NOVOPAM DEL ECUADOR
S.A. por SEISCIENDOS SETENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL

SUCRES —(3/671'392.000,00), con lo que asciende a CUATRO MIL VEINTE Y OCHO
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SUCRES (S/4.028'352.000,00) dividido
en 4'028,352 acciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES (S/1.000,00)
de valor cada ima; y, hb) la reforaa de estatutos constante en la referida
escritura pública. o

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER «ue el Notario Primero del cantón Quito tome
not 31 margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, úel conteni-
do de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARPICULO TERCERO.- DISPONER cue el Registrador Mercantil del cantón Quito:

a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución,
archive una copla de la misma y devuelva las restantes con la razón de la
inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas
en la Lev de Registro.

ARTICULO CUARTO,.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito anote
al margen de la matriz de la escritura pública de 17 de abril de 973 por
la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido
el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura públ
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

 

   
3e



 

 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

coG0015
-.

NOVOPAN DEL ECUADOR S.A.

ARTICULO QUINTO,- DISPONER extr refer escr
por una ho en o de losdiarios pad el Lon oeelpsafi AR o ¿ mayor circulación en Quito, Un ejemplar

CUMPLIDO, vuelva el

  COMUNIQUESE.- DADA y fi

quito,

—

30 SET, 1994
en

 

Pablo Ortiz García

Afre

Con esta fecha queja iaserita la pr snie

Resolución bajo cl No...1No.cocooo:00. dei

Registro Indusrial tomo. >. Ss dí así

cumplimiento 2 lo dppuso ta la ImisDll,

de conformidad a lo esabucióo en «1 oro

733 d:1 22 de Agowo de 3975, publicado <a

el Registro Oficiil 878 iel 2) de Agosto del

mismo «ño. — Quito, 2. Lo. ¿Osses?

de 199.6)...

—ELRE AY (7

Di. Gustas Guia bo.

 


